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Te dhena Identifikuese

-Emri "HIDROALBANIA ENERGJI " SH.P.K.

-NIPT K984202020
-Adresa "CERNALEV KUKES"
-Data e krijimit 27/10/2009

-Fusha e Veprimtarise TREGETIM
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Te dhena Te Tjera
Individuale €3
-Pasqyra financiare
Te konso/iduargi3
LEKE -Monedha _

-Rrumbullakimi

-Periudha kontabel
Nga 01/01/2013 deri 31/12/2013
-Data e Plotesimit te PF_16/03/2014




Sh.P.K "HIDROALBANIA ENERGJI"

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

‘Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

6,419,668

1727

N | > | e

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

—
[y
N

- Derivativef

Totali 2

6,419,668

271,727

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa fe arkefueshme klienti

24,194,400

23,909,180

Llogari/Kerkesa fe arketueshme ortaku

Llogari/Kerkesa te fjera te arketueshme TVSH

39,329,437

Llogari/Kerkesa fe fjera te arketueshme

Investime fe tjera financiare

Totali 3

63,523,837

83,767,808 |

Inventari

Lendef e para

13,486,482

648,631

Prodhim ne proces

Frodukte te galshme

Malira per shifje

Inventare imef

176.929

91,929

Totali 4

13,663,411

740,560

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Eg'a agimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktiveve Afatshkurtra (I)

83,606,916

84,780,095

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Biesmartje fe fjera ne njesi fe kontrolluara

Aksione dhe investime fte tjera ne pjesemartje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Totali 1

Llogari/Kerkesa fe arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale
10K4

Ndertesa

—_ -
— N
=
=

~

Mjete transporfi

359,480,424

121,043,123

1,240,486

1,378,318 |

—
—
<

~|

Makineri dhe pajisje

270,397,758

207,328,137

—
=

Aktive fe tjera afatgjata maferiale (me vikontab.)

701,401

Aktive afatgjata ne proces

- 23,783,833

935,202
327,317,278

Totali 2

655,603,902

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri I mire

Shpenzimet e zhvillimif

Aktive te fjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

| Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

658,002,058




Sh.P.K. "HIDROALBANIA ENERGJI"
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

_Viti 2013

Viti 2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurira

6,734,400

Kthimet/Kipagesat e huave afatgjaia

Bono te konverfueshme

Totali 2

6,734,400 |

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furniforeve

(3,5622,450)

180,599

Te pagueshme ndaj punonjesve

436,846

564,402

Detyrime fatimore

2,220,451

886,638

Detyrime fe fjera kredifore

37,195,519

36,418,536

Parapagimef e arkefuara

Totali 3

36,330,366

38,050,175

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

36,330,366

44,784, 575 |

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

662,477,046

683,774,257

Hua, bono dhe defyrime nga qiraja financiare

BOHor € Konverruesnme

Totali 1

662,477,046

683,774,257

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Te pagueshme ndaj furnitoreve afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

662,477,046

683,774,257

Totali i detyrimeve

698,807,412

728,558,832

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

OO NO AW N

Fitimet e pashperndara

; F|t|m| (Humbja) e vitit fi nancnar

14,123,321

5,281,399

26,180,085

8,841,922

-
o

lii Kap|tallt (e

40,403,406

14,223,321




SH.P.K "HIDROALBANIA ENERGJI"

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 JANAR - 31 DHJETOR 2013

Ne ek
@
Nr  Pershkrimi i elementeve Viti 2013 | Viti 2012
1 |Shitjet neto 138,277,013 24,890,464
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 23,783,833 187,798,722
3 |Ndryshimet ne inventarin e malirave
Materialet e konsumuara 17,672,520 107,698,519
5 |Kosto e punes 4,103,172 2,632,752
5.1 | - pagat e personelit 3,516,000 2,256,000
5.2 | - te tjera personeli
5.3 | - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 587,172 376,752
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 77,186,918 49,166,959
7 |Shpenzime te tjera 12,925,801 11,402,313
8 Shpen2|me per tu shperndare
9] _shpenZImeve (shuma 4-8) 111,788,411 | 170,900,543
10 Fltsl)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- | 50,272,435 41,788,643
1 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga n;esute e -
kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet -
13 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare (65,973)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
13.1 .. . . .
tiera financiare afatgjata B ]
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (20,500,712) (9,939,447)
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (104,333) (21,968,346)
13.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (146,759)
s e ardhurave dhe shpenzimeve financiare B s ,
2 3.2+1-13.3+/134) [20BT,777))  (31,907,799)
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-14) 29,454,658 9,880,850
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ; 3,274,573 1,038,928

ADMINISTRATORI
Kujtim KOLGJINI




Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

TOTALI

9

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

0
B {Pozicioni i rregulluar 0 o__
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 o_
2 |Dividentet e paguar 0 o=
3 |Rritja rezerves kapitalit 0 o_
0

14,123,321 14,223,321

4 IEmetimi aksioneve 100,000

14,123,321 14,223,321

1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 26,180,085 26,180,085

2 |Dividentet e paguar 0 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0 o__
4 0 0

Aksione te thesari te riblera

. 40,303406| 40,403,406

Ekonomisti Administratori



Pasqyra e levizjes AAM 2013
SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKESIMI GJATE USHTRIMIT
Gjendja ne Gjendja ne
celje te . . . mbyllje te
:m:“_.m:_: _“Mﬂ.mq__u»_v“_m Bjerje m:cmmwmm te Riviersime Gjithsej m.xmz_w_wmm: _umxmwﬁdm te Gjithsej :m_m:_m:‘.:
I TE PA TRUPEZUARA - - -
1 -Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit
2 - Shpenzime te kerkimeve te
aplikuara e te zhvillimt
3 - Koncesione, Patenta, Marka dhe
vlera e te drejta te ngjashme
4 - Fond tregetar
5 - Te tjera ne shfrytezim
6 - Ne proces dhe pagesa pjesore
1 TE TRUPEZUARA 710,633,052 - 119,666 401,986,374 - 402,106,040 - 327,317,278 327,317,278 785,421,814
1- Toka, terrene, troje - -
2 - Ndertesa 126,395,639 256,909,587 256,909,587 - 383,305,226
3 - Ndertime dhe instalime te pergj. - - - -
4- Instalime teknike,makineri,pajisje 253,739,894 119,666 121,292,954 121,412,620 - 375,152,514
5 - Mjete transporti 1,862,592 - - 1,862,592
6 - Paisje zyra dhe informatike 1,317,649 - - 1,317,649
7 - Gje e gjalle pune prodhimi - - - -
8- Kultura dru-frutore - - - -
9 - Te tjera ne shfrytezim - - - -
10 - Ne proces dhe pagesa pjesore 327,317,278 23,783,833 23,783,833 327,317,278 327,317,278 23,783,833
TOTAL | + i 710,633,052 - 119,666 | 401,986,374 - 402,106,040 - | 327,317,278 | 327,317,278 785,421,814

ADMINISTRATORI

Kujtim KOLGIINI

S




SH.P.K "HIDROALBANIA mZm_NQ,,.: "

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda direkte
Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt Viti 2013 Viti 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit N |
Parate e arketura nga klientet 163,061,890 9,696,318

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(116,881,809)

(133,747,160)

~ |Parate e ardhura nga veprimtarite

EQQ monetare ne fillim te periudhes kontabel

Parate e paguara per shpenzime dieta , taksa te tjera (562,164) (8, 210 ,212)
,,,,, Interesi i paguar+interes kap.AAM ~(89,121,664) (65,418,769)
| |Tatim fitimi i paguar (1,978,536) (269,239)
Diferenca konvertimi te paguara (146,759) ANA 968 wamv
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (25,629,042) (219,917,408)
~_ |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
- w_m:m e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale paradhenie
_|Te ardhurat nga shitja e pajisjeye | 0 ]
|Interesi i arketuar 3
- QmﬂEm nga oratke 776,983 35,614,944
Paraja neto e perdorur ne <mb:.§~m:.~m investuese 776,983 35,618,721
o Fluksi i i parave nga aktivitetet financiare )
~|Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar -
- Te ardhuara nga huamarrje afatgjata ~ 31,000,000 182,960,656
~ |Pagesat e detyrimeve te girase r:m:o_mqm i - -
____|Dividente te paguar
 |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 31,000,000 | 182,960,656
_ |Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 6,147,941 (1,338,031)
illi i 1,609,758

271,727

ADMINISTRATORI

Kujtim KOLGIINI




INVENTARI i _MATERIALEVE_

31.12.2013

Subjekti HIDROALABANIA ENERGJI

NIPT- K984202020

Aktiviteti

Adresa Vep. CERNALEV, KUKES

Telefoni

Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
1 Cimento kg 705,650 8.49 5,992,681
2 Hekur ndertimi kg 19,577 14.01 274,367
3 Gazoll fitra 2,000 153.65 307,304
4 Transformator cop 1 250,000 250,000
5 Materiale elektrike lek 1,614,094
6 Hekur kg 56,982 74.35 4,236,783
7 Llamarine kg 9,270 87.27 809,005
8 Polisterol m2 23 4,445 .57 102,248
9 0
Shuma 13,486,482

Per Drejtimin e Shogerise

Kujtim KOLGJINI

\\‘ i
AN e
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Shoqgeria "HIDROALBANIA ENERGJI "SHPK
NIPT K984202020

Nr.Tel :

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI VITIN 2013

Viefta fillestare

o |Kapaciteti  ne
G neleke . -

RT!MI ‘ - Lio;:;rﬁjetit“ a5 g :T"arg'aemjet‘it

1|Mjete transporti ‘ MAHINDRA 3.15.AA 240 AM 1,862,592

ADMINISTRATOCRI
im KOLGJINI

Kujt
M%A@w@s _—




Taimpaguesi _ HIDROALBANIA ENERGIJI

NIPT __K984202020

Tel.
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2013
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe € huaj| Shuma ne leke

1 ALPHA BANK 12530612 13.48 EUR 565,609
2 CREDINS BANK 283766 469
3 CREDINS BANK 283770 29.73 EUR
4 CREDINS BANK 283767 17.22 USD

Shuma 566,078

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

)

( KUJTIM KOLGIJINI




HIDROALBANIA ENERGJI

viti 2013

PASQYRA E AMORTIZIMIT
Ne LEKE
HE NDRYSHIMET SHTESA PAKESIME
Shuma e
akumuluar ne Shuma e m_».chEm_‘
celie te PLOTESIM. | AMORTIZ. ELEMENTE | ELEMENTE | ELEMENTE ne mbyllje te
RUBRIKAT DME POS|  shtrimit TE LIDH. VJETOR GJITHSEJ | TE KALUAR TE JASHT GJITHSEJ ushtrimit
RIVLERSIM NEA. QARK| SHITUR |PERDORIMI
Ndertesa 5,352,516 18,472,286 18,472,286 0 23,824,802
Instalime e paisje 46,411,757 58,342,999 58,342,999 0 104,754,756
Te tjera 0 0 0 0
Mijete transporti 484,274 137,832 137.832 0 622,106
Pajisje zyre,informatik 382,447 233,801 233,801 0 616,248
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
TOTALI 52,630,994 077,186,918 77,186,918 0 0 0 0 129,817,912

Administratori

Kujtim KOLGJINI




DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT K984202020 Periudha tatimore

Emri tregta HHDROALBANIA ENERGJI SHPK Vit

Adresa CERNALEV, KUKES 2013

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totali i te ardhurave 1 162,060,846 2 162,060,846
Totali i shpenzimeve 3 132,606,188 4 129,315,117
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21) : e L 5

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 6

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 7

¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person 8

ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre 9

d) kontributet vulinetare te pensioneve 10

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 12 1,380,000
Banka e Shqiperise

&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 13 1,911,071
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 15

vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje 16

h) shpenzimet e konsumit personal 17

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 18
j) shpenzime per dhurata 19

k) cdo lioj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20
1) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin 21
themelor
ll) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar 23
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme 24

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja 26

- Fitimi 28

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 33

Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 34

Ftimi i tatueshem 35 32,745,729
Tatim fitimi i llogaritur 36 3,274,573
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 38 0
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 5,281,399
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40 8,841,922
Shtese kapitali nga fitimi 41 0
Dividente per tu shperndare 42 0
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43 0

Llogaritja e Amortizimit

Ne total liogaritja e amortizimit vjetor = ( atb+c+d ) 44 77,186,918 45 77,186,918
a) Ndertesa e makineri afat gjate 46 18,472,286 47 18,472,286
b) Aktive te patrupezuara 48 58,342,999 49 58,342,999
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 233,801 51 233,801
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 137,832 53 137,832
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 e 54 0

Data dhe Nenshkrimiip it te t: hem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte
Y e Y




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim: f:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara
ne SKK 2. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Shoqeria sh.p.k “HIDROALBANIA ENERGJI” eshte regjistruar ne QKR

Objekti | veprimtarise se shogerise eshte :Prodhim energji elektrike. Adresa e shogerise
CERNALEV KUKES me numer Nipti K984202020

Kapitali fillestar | shoqgerise sipas aktitte themelimit dhe sipas statutit ne momentin e
themelimit ishte 100000 leke

Veprimtaria e Shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per
tregetaret e shoqerite tregtare” ,te statutit te shogerise.

Ne mbyllje te vitit 2012 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Per gellime ligjore Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal.

Gjendjet financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paragitjes se
pasqyrave financiare te shoqgerise

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2012-

- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.

Pasqyrat financiare shprehin nje paragqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shogeria per vitin 2013. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase.
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:

- Bilanci Kontabel

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

- Pasqgyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase

%
%?asqyra e levizjes se aktiveve
‘Pasqyra e amortizimit
ADMINISTRATORI 1
Kujtim KOLGIINI

—
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Shogeria

HIDROALBANIA ENERGJI SHPK

NIPTI K984202020
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
. . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi >asia 01/01/2013 | rivleresimet Shtesa Pakesime 12/31/2013
1|{Toka - - - - -
2|Ndertime - 126,395,639 256,909,587 - 383,305,226
3|Makineri,paisje - 253,739,894 121,412,620 - 375,152,514
4|Mjete transporti - 1,862,592 - 1,862,592
5|Kompjuterike - 252,649 - 252,649
6{Zyre - 1,065,000 - 1,065,000
7|Licenca - - - -
8|Te Tjera - -
9|AQT ne proces 327,317,278 23,783,833 | 327,317,278 23,783,833
Totali 710,633,052 402,106,040 | 327,317,278 | 785,421,814
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Gjendje ?htesa .nga Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 | rivleresimet 12/31/2013
1|Toka - - - - -
2|Ndertime - 5,352,516 18,472,286 - 23,824,802
3|Makineri,paisje - 46,411,757 58,342,999 - 104,754,756
4|Mijete transporti - 484,274 137,832 - 622,106
5|Kompjuterike - - - -
6{Zyre - 382,447 233,801 - 616,248
7|Licenca - - - -
8|Te Tjera - - -
9 -
Totali 52,630,994 77,186,918 - 129,817,912
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
L . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 | rivleresimet Shtesa Pakesime 12/31/2013
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0] 121,043,123 238,437,301 0 359,480,424
3| Makineri,paisje 0| 207,328,137 63,069,621 0| 270,397,758
4|Mjete transporti 0 1,378,318 -137,832 0 1,240,486
5{Kompjuterike 0 252,649 0 0 252,649
6|Zyre 0 682,553 -233,801 0 448,752
7|Licenca 0 0 0 0
8{Te Tjera 0 0 0 0
9|AQT ne proces 327,317,278 23,783,833 327,317,278 23,783,833
Totali 658,002,058 324,919,122 | 327,317,278 | 655,603,902
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Shogeria HIDROALBANIA ENERGJI SHPK

NIPTI  K984202020
Pasqyra Nr. 1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numril Kod Viti 2013 Viti 2012
Llogarise |Statistikor

1 |[Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100 138,277 24890
a) |Te ardhura nga shitja e Produkteve te vet 701/702/703 |11101 138277 24890
b) [Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
¢) |Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0]
2 |Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0 0]
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
b) |Komisione 7082 111042 0 0
c) [Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te

gatshem e prodhimeve ne proces: 71 11201 0] 0

Shtesat (+) 112011 0 0

Pakesimet (-) 112012 0 0
a Prodhimi per qellimet e vet ndermarjes dhe per kapital |72 11300 23784 187799

nga I cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301 23784 187799
5 |Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 |[Tetjera 75 11500 0 0
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0

1) [Totalil te ardhurave I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 162,061 212,689

ADMINISTRATORI
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Shogeria HIDROALBANIA ENERGIJI SHPK
NIPTI K984202020

Pasqyra Nr. 2 Viti 2013
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numrii Kodi Viti2013 | viti 2012
Llogarise | Statistikor

1 |Blerje,shpenzime (a+/-b+c+-d+e) 60 12100 17,572 107,994
a) |Blerje/shpenzime materiale te tjera 601+602 12101 30,410 80910
b) [Ndryshimet e gjendjeve Materiale (+/-) 12102 {12,838) 27084
¢) |Mallira te blera 605/1 12103 - 0
d) |Ndryshimet e gjendjeve Mallrave (+/-) 12104 -
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4103 2633
a) |Pagat e personelit 641 12201 3,516 2256
b) |Shperblime per vitin -
¢) |Shpenzimet per sig.shogerore 644 12202 587 377
3 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 77,187 49167
4 |Kosto per tu shperndare 68 12300 - 0
5 |Sherbime nga te trete(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 33,744 43,014
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 2,464
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 - 70
c) |Qera 613 12403 - 0
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 4,000 545
e) |Shpenzime per siguracione 616 12405 717 393
f) |Kekim studime 617 12406 1,133 174
g) |Sherbime te tjera 618 12407 195 300
h) |Shpenzime per koncensione,patenta dhe licenca 623 12408 2,585 1205
i) |Shpenzime per publicitet,reklama 624 12409 -
j) |Transferime,udhetime,dieta 625 12410 - 715
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 137 166
I} |Shpenzime transporti 627 12412 1,489 882

per blerje 6271 124121 -

per shitje 6272 124122 -
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 272 6424
n) |Shpenzime te tjera 652 20,605 31907
o) |gjoba 657 147 233
6 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 -
b) |Akciza 633 12502 -
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 -
Il |Totali | shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 132,606 202,808

INFORMATE : - 0
1 |{Numri mesatar | te punesuarve 14000 12 7
2 |Investimet 15000
a) |Shtimil aseteve fikse 15001 23,784 187799

nga te cilat : asete te reja 150011
b) |Pakesim | aseteve fikse 15002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 -
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Shogeria HIDROALBANIA ENERGJI SHPK

NIPTI K984202020
Viti 2013
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
41Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industriale
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
Totali | te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 23,784
Totali | te ardhurave nga ndertimi 23,784

12|Prodhim Eksport,prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike,etj

17|Prodhim Prodhim energjie 138,277

18{Prodhim Prodhim hidrokarbure

19{Prodhim Prodhime te tjera

Totali | te ardhurave nga prodhimi 138,277

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport  |Transport udhetaresh

23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25{Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29{Sherbimi Lojra Fati

30{Sherbimi Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera -
\Y Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOTALI { 1+11+1+1V+V) 162,061
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr.| te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page 20.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page 30.001 deri ne 84.100 leke 6
0
0

Me page 84.101 deri ne 87.700 leke
Me page me te larte se 87.700 leke
Totali 12
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Shogeria “Hidroalbania Energji “shpk,
CERNALEYV, KUKES

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013
I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqytat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat ligjore né Shqipert té
pércaktuara né Ligjin Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe mé pas u
miratuan edhe Standartet Kontabél qé lidhen me té. Ky ligj 1 1i pércaktoi zbatimin né
Shqipéri té Standarteve Kombetare Kontabél (t€ njohura si SKK) pér té gjitha shoqérité
tregétare. Standartet Kombétare Kontabél té miratuara, € do t€ zbatohen nga shogérité
e Vogla dhe té Mesme té cilat pérqéndrohen né zérat mé kryesore té Pasqyrave Fianciare
t€ shoqénve.

Pasqyrat financiate te periudhes 01.Janar.2013-31.Dhjetor.2013, ne perberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyta e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra
e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deri
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perbetje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet
dhe kapitalin) te Shogetise “Hidroalbania Energji ”shpk me date 31.12.2013.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogerise ” Hidroalbania Energji ”shpk per
petiudhen 01.01.2013-31.12.2013.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shoqerise ~ Hidroalbania Energji”shpk per periudhen 01.01.2013-
31.12.2013.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise”
Hidroalbania Energji ”shpk per periudhen 01.01.2013-31.12.2013.

I Informacione te Pergjithshme

1.1 Té dhéna pér Shoqériné

** Hidroalbania Energji “*sh.p.k eshte krijuar si shoqeri tregatre me dt 27.10.2009 Selia e
Firmes eshte ne Adresen : Cernalev , Kukes.

Objekti i shoqetise sipermarrje ne fushen e ndertimit, per ndertimin e objekteve te
ndryshme, tregtim etj.

Kapitali i shogerise eshte .100.000 leke dhe zoterohet nga ortaket Shogetia “Hidroalbania
” Shpk e cila zoteron 87% te kapitalit , dhe Shogeria LRL sh.p.k e cila zoteron 13% te
kapitalit ,Administratori z Kujtim Kolgjini.

Numri mestar i te punesuatve gjate vitit 2013 eshte 12.

NIPT-1 K984202020

1.2. Baza e Pérgatitjes

Ligji i ri i Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore t€ standarteve nga shoqérité.

Shogeria ka vini né batim aplikimin t¢ Ligit pér Kontabilttetin pér pérgatisjen e Pasqgyrave
Financiare pér periudhén ushtrimore gé pérfundon mé 31 Dhyetor 2013.

Ato pérfshijné standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar 1 Kontabilitetitt (KKK) dhe
interpretimet e standarteve t€ shpallura nga Ministria e Financave.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel I aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKKZ2;

49) — 0
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Baza e pregaditjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKIC
1,35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave Financiare
(SKK 1;37-69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,
pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpretjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per
te gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETT eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zerat material
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk
ka gabime material duke zbatuar patimet e meposhtme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te
qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Rregullat ¢ 1 lerésinnt dhe Paragifjes sé Liogarive | jetore né Shqipéri jané pérfshiré né shénimet
shpjeguese 1 pasqyrave financiare t¢ vitit 2013.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vletesimit
*Vlera e drejte * jsipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kutsin e
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2013.

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2013 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.
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2.3. Inventari

Per Inventatin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatates se ponderuat.

2.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2013 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike * ,sipas SKK-
se nr.8.

2.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ;sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nt.5

2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Huamarrjet Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013
eshte aplikuar polittka konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit
nt.32,33 te SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me
kestet e likujdimit ne periudhe.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nt.3.Vlera nominale e huamartjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e
likujdimit ne periudhe.

2.8.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe petberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel.. Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur si rezultat i shprendarjes se fitimit.

2.9.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbibazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vletesimi i tyre eshte bere sipas
petcaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres.

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto dhe té ardhurat nga shérbimet té
realizuara nga aktivitetet kryesore té€ shogerise, duke mos pérfshiré tatimin mbi vlerén e
shtuar (T'VSH).

Pjesa mé e madhe t€ shitjeve té shoqerise gjenerohen nga sherbimet e ndertimit dhe nga
shitja e tyre.

Pérgjithésisht, t€ ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumeés sé arkétuar ose qé do
té arkétohet.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e
tjera rrjedhese me vleren ne momentin e ndodhjes(parimi I konstatimit te drejtave e
detyrimeve)




2.10. Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi t€ ardhurat llogaritet bazuar né ligjet pér tatimet g€ jan€ né
fuqi né datén e ndértimit té bilancit kontabél. Manaxhimi vleréson periodikisht gjendjen
lidhur me tatimin e rimbursueshém duke u bazuar né situatat né t€ cilat rregullimet
tatimore qé zbatohen jané subjekt i intetpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon
t€ pérshtatshme bazuar né shumat qé parashikon ti paguajé ndaj zytés sé tatimeve.

2.11 Monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit
ekonomik kryesor né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare
paraqiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

2.12 Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e
kryerjes s€ transaksionit. N€é fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare
né monedhé t€ huaj konvertohen me kursin e kémbimit té késaj daté. Diferencat nga
konvertimi, fitimet ose humbjet, regjisttohen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve, né zérin “té tjera té ardhura (shpenzime) financiare”.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor
2011 jané:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor

2013 2012
Monedha
Euro 140.20 138.93
$ 101.86 104.58

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.
3. Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi+,-
Llogari Bankare 573928 12831 561097
Arke 5845740 258896 5586844
Totali 6419668 271727 6147941

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2013, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete petiudhe
st dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2013.Gjendjet sipas
bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2013
paragitet: ~1i>
h\ ‘\;@\Q\ —
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Emertimi Viti 2013 Viti 2012]  Ndryshimi+,-
Kerkesa te tjera kliente 24194400 23909180 285220
Kerkesa te tjera TVSh ~ 39329437 59858628 -20529191
Totali 63523837 83767808 -20243971

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje st
rezultat 1 tvsh se shitjeve per punimet dhe sherbimet e kryera nga Shogeria.

5. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2013 paragqitet:

Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi+,-
Materiale te para dhe material 13486482 648631 12837851
te tjera

Inventare | imet 176929 91929 85000
Totali 13663411 740560 12922851

Persa i petket inventareve te materialeve e lendeve te para giendja paragitet si me poshte :

Gjendje deri me 31.12.2012 ka qene 648.631 leke
Jane blere gjate vitit 30.410.371
Shuma 31.059.002
Jane shitur 0

Diferenca 31.059.002
Jane bere dalje (shpenzime me situacione per 17.572.520
punimet e kryera dhe sherbime mirembayjtje

Diferenca 13.486.482

Gjendja e matetialeve dhe lendeve te para me 31.12.2013 eshte 13.486.482 leke .

Per inventarin e imet gjendja paraqitet si me poshte :

Gjendje deri me 31.12.2012 91.929
Blerjet gjate vitit jane 85.000
Shuma 176.929
Shitje 0
Sistemim veprimi kaluar ne Aktiv 0
Inventare 1 imet 176.929

Gjendje Inventare i imet me 31.12.2013 eshte 176.929 leke.

Ne krahasim me vitin e kaluar gjendja e materialeve ne fund te vitit eshte shtuar ne vlere
prej 12.837.851 lek , kjo per aresye te mosdaljeve te kryera per punime qe do te behen ne
fillim te vitit 2014.

Ndersa persa u perket inventarit te imet gjendja me 31.12.2013 eshte shktuar ne vleren
prej 85.000 leke .

Ne deklarimet e shoqerise per tvsh-ne, sipas formulareve mujore eshte bere vetem deklarimi
I te dhenave te dokumentit, per shumat prej 562.143 leke ( e cila perben vleren e tvsh se
importeve ) dhe shuma prej 2.810.713 leke ( e cila perben vleren e tatueshme te impotteve ),
pasi eshte paguar tvsh-ja e makinerive e paisjeve te cilat jane pjese e investimit ge jane
perfshire ne situacionet mujore dhe te regjistruara ne grupin ¢ Aktiveve Afatgjata materile ne
process ne vitin 2012 . —
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Ne deklatimet e shoqerise pet tvsh-ne , eshte perfshire dokumenti importi per shumen pre;
37.977 leke dhe shuma prej 189.886 leke ( e cila perben vleren e tatueshme te importeve ) ,
pasi eshte paguar tvsh-ja e makinerive e paisjeve te cilat jane petfshire ne grupin e Aktiveve
Afatgjata materiale per vitin 2012 dhe eshte deklaruar me vonese ne vitin 2013.

Pra po te kemi parasysh deklarimet e bera gjate vitit ne organet tatimore per blerjet nga
importi kemi nje mosperputhje ne Shumen prej 86.931 leke te importeve te kryera ne vitin
2013, e cila eshte diference cmimi blerjes mbi te cilen eshte llogaritur tvsh nga dogana .

6.Aktivet Afatgjata Materiale.
Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date
31.12.2013 paraqitet si me poshte:

Gijendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2013

Ndertime

Ndertosa dhe Makiner Miete Te fiera Altve
instalime Pajisie transporti aktive
: proces
te pergj
Aktive te
Trupezuara Totali
Gjendje 01.01.2013 126395639 - 253739894 1862592 1317649 327317278 71063352
Shtesa 256909587 - 121412620 23783833 402106040
Pakesime - - - 327317278 -327317278
Gjendje 31.12.2013 383305226 - 375152514 1862592 1317649 23783833 785421814
Amortizimi
Gjendje 01.01.2013 5352516 - 46411757 484274 382447 52630994
Shtesa 18472286 - 58342999 137832 233801 77186918
Pakesime
Gjendje 31.12.2013 23824802 - 104754756 622106 616248 129817912
Viera neto 01.01.2013 121043123 - 207328137 1378318 935202 327317278 658002058
Viera neto 31.12.2013 359480424 - 270397758 1240486 701401 23783833 655603902

Inventati kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese ILA.A.2.

7.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve afatshkurtera® me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Emertimi Viti 2013 Viti 2012
Hua 6734400
Furrnitore -3522450 180599
Detyrime tatimore 2220451 886638
Detyrime ndaj punonjesve 436846 564402
Detyrime te tjera 37195519 36418536
Totali 36330366 44784575

Ne strukture te grupit rezulton se ka ulje detyrimesh per *Huat* ne vleren 6.734.400
leke Ka ulje detyrimesh per : *Te pagueshme ndaj fumitoreve te huaj* per vleren
3.703.049 leke, .Ka rritje per *Detyrimet Tatimore® per vleren 1.333.813 lek dhe rritje
pet *Detyrime te tjera te tjera* ne vleren 776.983 leke. e




8.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detytimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Ndryshimi +/ -
TVSH per tu paguar
Sigutime shoqeore e Shendetsore 93186 53010 40176
Tatim mbi te ardhurat personale 11600 14000 -2400
Tatime mbi fitimin 2115665 821664 1294001
Totali 2220451 888674 1331777

Detyrimet tatimore jane me te larta se vitin e kaluar ne vleren 1.331.777 leke .Ne
strukturen e detyrimeve tatimore “Tatim Fitimi “ paragitet me teprice kreditore per
2.115.665 leke , shume kjo ge do te paguhet me dorezimin ¢ formularit te Tatim Fitimit
bashke me Bilancin .

9.Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Kapitali 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Aksionet e pakices - -
Kapitali qe i petket aksionareve te sh.
meme - -

Kapitali Ortakerise 100000 100000
Primi 1 aksionit - -
Njesite ose aksionet e thesarit - -
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara 14123321 5381399
Fitimi/Humbja e vitit financiar 26180085 8841922
Totali 40403406 14223321

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime si rezultat I fitimit te realizuar gjate vitit
ushtrimor dhe fitimit te pashprendare te viteve te kaluaraKeshtu qe per vitin 2013
kapitali shtohet me 26.180.085 leke fitimi I vitit ushttimor

11.Fitim/Humbija e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2013 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.

Ne shpenzimet ushtrimote jane perfshire kostoja e materialeve te para e ndihmese,
mallrave e shpenzimeve te tjera si furnitura, paga amortizime etj.

Fitimi nga veptimtaria eshte nga diferenca midis te ardhuravve e shpenzimeve te
realizuara gjate vitit.Fitimi neto eshte ne shumen prej 26.180.085 leke.

R




12.T¢ ardhurat

Pér periudhén kontabél qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2013 Shogetia ka realizuar té ardhura té
cilat rrjedhin nga shitja e mallrave dhe shérbimet e kryera pér instalime dhe mirémbajtje.

Paragitja e tyre jepet né tabelén vijuese:

Fitimi I vitit ushtrimor eshte si me poshte vijon

Te ardhurat 162060846 212689186
Shpenzime nga veprimtati kryesore 111788411 170900543
Fitimi nga Veprimtaria kryesore 50272435 41788643
Shpenzime financiare -20817777 -31907793
Fitimi para tatimit 29454658 9880850
Shpenzime te panjohura 3291071 508426
Shuma 32745729 10389276
10%
Fitimi para tatimit 32745729 10389276
Tatim fitimi 10% 3274573 1038928
Fitimi neto 26180085 8841928
31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 13 12
T& ardhura nga shitja e Shérbimeve 138277013 24890464
Te ardhura nga krijimi AQT 23783833 187798722
Totali 162060846 212689186

13.Kosto e Materialeve te konsumuara

Shpenzimet per materialet e konsumuara jane

petfshire shpenzimet per materialet ge
perdoren gjate procesit te prodhimit te AAM e sherbimit.

Duke krahasuar me nje vit me pare vlera e materialeve te shpenzuara eshte me e vogel per
vitin qe rapottojme per vete natyren te ardhurave qe per vitin 2013 jane 14.6% nga punime
te kryera per krijimin e Aktive afatgjata dhe 85.4% e te ardhurave jane nga shitja energjise .

Shumat ne Leke

Pershkrimi i Llogarive 2013 2012
Materiali te tjera 17572520 107698519
Mallra per Rishitje
TOTALI 17572520 107698519

Ne koston e materialeve jane petfshire dhe vlerat e materialeve per sherbime mirembajtje ne

Shumen prej 1.626.192 leke , dhe vlera materiale te cilat jane pjese e investimit qe jane




petfshire ne situacionet mujore dhe te regjistruara ne grupin e Aktiveve Afatgjata Materile ne
process ne Shumen prej 15946328 leke .

14. Kosto te Personelit

Né shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shoqgérore dhe shéndetésore dhe t€ tjera pérfitimi té personelit.
Shumat né Lekeé

31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 2013 2012
Pagat 3516000 2256000
Shpenzimet e sigurimeve shoqérore 587172 376752
Totali 4103172 2632752

15.Shpenzime t€ tjera te shfrytezimit

Né shpenzimet e tejra te shftytezimit jane perfshire shérbimet e kryera nga té tretét jané
pétfshiré shpenzimet e punimeve dhe shérbimeve té kryera nga té tretét pér punime,
konsulenca té ndryshme, udhétime, shpenzime komunikimi,etj.,sipas tabelés sé¢ méposhteme:

Shumat né Leké

31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 2013 2012
Pjese kembimi e te tjera per Auto 0 0

Shpenzime telefonie 137189 166305
Shpenz. Automjetesh

dhe punimesh te kryera 6463666 544675

Shpenzime te tjera e pergjithshme 0324946 10691333

Totali 12825801 11402313

16.Rénia e vlerés dhe zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata

Né kété post té shpenzimeve paragitet vlera neto nga amortizimi i aktiveve afatgjata
materiale.

Shumat né Leké

31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogatrive 2013 2012
Zhvlerésimi dhe amortizimi 77186918 49166959
Totali 77186918 49166959

Per rtjedhoje te pakesim te Aktiveve Afatgjata kemi dhe ulje te zhvleresimeve dhe
amortizimeve pet vitin ushtrimor.

17.Ngjarjet pas datés s€ bilancit kontabél

Ngjatje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te
shoqerise per periudhen Janar-Dhjetor 2013, nuk ka.

Kontabilizts




SHOQERIA HIDROALBANIA ENERGJI shpk
CERNALEV , KUKES
NIPTI K984202020
Datg, 16/03/2013
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Hidroalbania Energji shpk me NIPT K984202020 me administrator
Kujtim Kolgjini dhe ortake:

1. Shogeria HYDROALBANIA shpk , me NIPT K67905205T e cila zotéron 87% té kuotave té

shogqérisé,
2. Shogeria L.R.L sh.p.k, me NIPT K01607501L i cili zotéron 13% té kuotave t& shoqérisé.

ka  hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/Zj. Anthulla Boci (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /
Eksperti Kontabel per Auditimin e Pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte:

Shogeria”Studio L.E.A.L.Auditing”Sh.p.k.,me administratore Zj.Leze Abazi(EKR).

Administratori i Shoqérisé

(Kujtim KOLGJINI)




“HIDROALBANIA ENERGJI” sh.p.k

Selia:Cervanel-Kukes
Kukes — Albania

Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(' me raportin e audituesit t& pavarur ne vazhdim)

Kukes, Mars 2014



Pérmbajtja

Raporti i Audituesit t& Pavarur

Pasqyrat e Pozicionit Financiar

Pasqyra e t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqyra e flukseve monetare

Pasqyra e ndryshmeve né kapital
Shénime

A



Raporti i Audituesit te Pavarur

Ortakeve té Shoqérisé
“Hidroalbania Energji” sh.p.k
Cervanel-Kukes

Kukes — Albania

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shoqgérisé “Hidroalbania
Energji” sh.p.k., te cilat pérfshijné pasqyren e pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor
20123 dhe pasqyrén e ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t€ parasé pér vitin e pérfunduar né
kété daté dhe njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél si dhe
informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendéshme q& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare q¢ nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin ton&. Ne e kemi kryer auditimin ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare
t€ Auditimit. Kéto standarde kérkojn& qé& ne t& respektojmé kérkesat etike dhe t&
planifikojmé e kryejmé auditimin pér & arritur siguriné e arsyeshme pér faktin nése
pasqyrat financiare jané pa anomali materiale. Njé auditim pérfshin kryerjen e
procedurave pér t& siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese t& dhéna né& pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé materiale t& pasqyrave
financiare, qofté pér shkak t& mashtrimi apo t& gabimit. Gjaté bérjes sé¢ kétyre
vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né& konsideraté kontrollin e brendshém qé ka t&
b&jé me pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare t& entitetit, né
ményré q€ t€ pércaktojé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér qéllime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit
t€ brendshém t& entitetit. Njé auditim pérfshin, gjithashtu, vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé& politikave kontab&l t& pérdorura dhe t€ arsyeshmérisé sé
¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme t€ pasqyrave financiare.

STUDIO L.E.A.L.AUDITING SH.P.K.



Ne besojmé se evidenca e auditimit q&é kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqesin né té gjitha aspektet materiale, né
ményré t€ drejt€, pér pozicionin financiar t& Shogqgérisé “Hidroalbania Energji”
sh.p.k.,me datén 31 Dhjetor 2013 performancén e saj financiare dhe flukset e parasé
pér vitin e mbyllur né k&t daté, né pérputhje me Standardet Kombétare t&
Kontabilitetit.

Firma: Leze ABAZIV 3
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%,

Eksperte Kontabél e Régji%trﬁar
\

Daté : 26 Mars 2014

Adresa: Lagje Nr.4
Sarande—Albania
Cel: 0692263196

STUDIO L.E.A.LAUDITING SH.P.K.



AR DR

HIDROALBANIA

HIDROALBANIA ENERGIJI SH.P.K.

Hidrocentrali Cernalev, Shishtavec, Kukes. Tel.++355 4 2246463 Cel. ++355 68 2093413

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “HIDROALBANIA ENERGJIA”SH.P.K.

Sot mé datén 23.06.2014, né seliné e shogérisé “Hidroalbania Energjia“sh.p.k, né
Cernalev, Kukés, u mblodh Asambleja e Ortakéve té Shoqérisé, né té cilén ishin té
pranishém:

- Shogéria “Hydroalbania”, e cila zotéron 87% té kuotave té shogqérisé, e
pérfagésuar nga Z Ylber Dogjani i biri i Ramadanit i datélindjes 15.04.1961, lindur
mé dhe banues né Kukes, identifikuar me karte identiteti Nr. Personal G10415299T,

- Shogéria “L.R.L", e cila zotéron 13% té kuotave t€ shogérisé, e pérfagésuar nga
Z..Krenar Lasko, i biri i Nuriut, i datélindjes 25.07.1968, lindur dhe banues né
Durres, identifikuar me me karte identiteti Nr. Personal G80725169T. cili eshte dhe
ortaku i vetem né shogériné “L.R.L",

- Z.Kujtim Kolgiini, administrator i shoqgérisé, pa té drejté vote.

Asambleja e Ortakéve te Shogérisé “Hidroalbania Energji“sh.p.k. e mbledhur sot mé
datén 20.06.2012, né seliné e shoqérisé, né Cernaleve, Kukés, pasi mori né shqyrtim
rendin e dités té caktuar nga Administratori z.Kujtim Kolgjini, si mé poshté vijon:

1. Miratimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2013, se bashku me te gjithe
dokumentacionin pérberes, si bilanci kontab&él dhe deklaratat financiare té
shogérisé;

2. Pércaktimi i destinacionit té fitimeve té shogérisé gjaté vitit financiar 2013;

3. Té caktojé ekspertin kontabel “Studio L.E.A.L. Auditing” per auditimin e
Pasqyrave Financiare te vitti 2014.

4. Tetjera

KONSTATOI SE:

Shogéria “Hidroalbania Energji”“sh.p.k., &shté njé person juridik shqiptar, i regjistruar
né Regjistrin e Shogérive Tregtare, me Ekstraktin e QKR-sé&, dt.27.10.2009.

1. Lidhur me pikén e paré té rendit té dités, aksionarét u shprehén dakord pér
miratimin e pasqyrave financiare dhe té bilancit té vitit ushtrimor 2013, té
shogérisé “Hidroalbania Energji”sh.p.k. né pérputhje me dokumentacionin
kontabél té paraqitur nga Administratori i shoggrisé.



2. Lidhur me piken e dyte, pérsa i pérket rezultatit te vitit 2013, shogéria ka nje
rezultat me fitim ne shumen 26.318.085 leké. Gjaté diskutimeve ortakét rané
dakord qé fitimet e realizuara nga shogeria gjate vitit 2013 ne shumen
26.318.085 leké do té kene kete destinacion per investime ne shogeri.

3. Té caktojé ekspertin kontabel “Studio L.E.A.L. Auditing” per auditimin e
Pasqgyrave Financiare te vitti 2014.

Pér sa mé lart né mbéshtetje t& Statutit té Shogérisé dhe Ligjit Nr.9901, date
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, Asambleja e shoqérisé
“Hidroalbania Energji”sh.p.k.

VENDOSI:

1. Miratimi i llogarive vjetore té vitit 2013 sipas dokumentacionit té paraqitur si:
Bilancit Kontabél té ushtrimit 2013 sé bashku me pasqgyrén e té ardhurave e
shpenzimeve e shénimet financiare, raportit té drejtimit si dhe raportit té
auditimit nga eksperti kontabél te regjistruar.

2. Fitimet e realizuara gjate vitit 2013, né shumén 26.318.085 leké. té kene
kete destinacion:

-pér investime ne shogeri.

3. Té caktojé ekspertin kontabel “Studio L.E.A.L. Auditing” per auditimin e
Pasqyrave Financiare te vitti 2014.

4, Gjithé dokumentacioni i pérgatitur pér miratimin pikave té mésipérme té
depozitohet né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit, si prane Drejtorise
Rajonale Ttaimore Kukes sipas kérkesave té Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, te Ligjit Nr.8438, date
28.12.1998"Per tatimin mbi te ardhurat’te ndryshuar, si dhe statutit te
shogérisé.

Kéto vendime u miratuan unanimisht nga ortakeét.

ORTAKET
Pér: “Hydroalbania”Sh.p.k. . Pér:"L.R.L" Sh.a
Perfagesuesi Ligjor ; Perfagesuesi L;igjor \
Yiber DPGJANI | / Krenar LASKO '
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